АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                   « Шилегское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 октября 2018 года                                                                                № 32
п.Ясный
Об аннулировании результатов торгов
     В соответствии с пунктом 12 статьи 18 Федерального закона от 01.01.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 26 Постановление Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", Уставом муниципального образования «Шилегское», администрация муниципального образования постановляет:

1. Аннулировать результаты открытого аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Шилегское» без объявления цены, проведенного 25.10.2018 года, в связи с тем, что Победитель аукциона уклонился от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества.
2. Победителя аукциона считать утратившим право на заключение договора купли-продажи имущества и обязать уплатить неустойку в размере 20 процентов от суммы предложения о цене приобретения имущества, в размере 22 780 (Двадцать две тысячи семьсот восемьдесят) руб.

3. Утвердить настоящим Постановлением информационное сообщение об аннулировании результатов аукциона по продаже муниципального имущества без объявления цены согласно Приложению №1.
4. Обеспечить публикацию информационного сообщения об аннулировании результатов аукциона в информационном бюллетене муниципального образования «Шилегское».
5. Разместить настоящее Постановление в сети «Интернет» на  официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район»  www.pinezhye.ru.
И.о.главы

муниципального образования                                                        Н.А.Спицина
Приложение №1

к постановлению администрации

    муниципального образования   « Шилегское»

            от  «30»  октября  2018 г  № 32
информационное сообщение

Администрация муниципального образования «Шилегское» Пинежского района Архангельской области информирует об аннулировании результатов открытого аукциона по продаже муниципального имущества без объявления цены, проведенного Администрацией муниципального образования «Шилегское» Пинежского района Архангельской области 25 октября 2018 года.
     По лоту №1:
Здание ФАП (бывшего), местонахождение: Архангельская область, Пинежский муниципальный район, д. Большое Кротово, д. 32 а.  (далее – Здание).

Приватизация Здания осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретшему объект, земельного участка с кадастровым номером 29:14:090501:14, площадью 680 кв.м. На основании отчета независимого оценщика рыночная стоимость земельного участка без учета НДС составляет 43 900 (Сорок три тысячи девятьсот) рублей.
В связи с тем, что Победитель аукциона уклонился от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, на основании п. 12 статьи 18 Федерального закона от 01.01.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 26 Постановление Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", результаты аукциона по данному лоту аннулируются.